謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第８回茨城糖尿病性研究会を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上、本研究会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 2016年 10月4日（火） 19：00 ～ 21：00

場 所 オークラフロンティアホテルつくば アネックス １階 「昴」

第８回茨城糖尿病性腎症研究会

記

◇製品紹介 19：00～19：10    持続性選択的DPP-阻害薬 「マリゼブ錠」 MSD株式会社

「（仮）茨城県の糖尿病性腎症重症化予防事業について」

座長：

演者：

共催： つくば市医師会、一般社団法人茨城県病院薬剤師会、つくば薬剤師会、公益社団法人茨城県薬剤師会、MSD株式会社
後援： 茨城慢性腎臓病対策協議会

◇特別講演Ⅱ 20：00～20：50

座長：

演者： 宮崎大学医学部 内科学講座 神経呼吸内分泌代謝学分野

教授 中里 雅光 先生

尚、会終了後に情報交換の場をご用意しております。

※本講演会は以下の単位を取得予定です。

・日本医師会生涯教育講座(1.0単位） カリキュラムコード ７３慢性疾患・複合疾患の管理 ７６糖尿病

・茨城県病院薬剤師会生涯研修認定（0.75単位）

・（財）日本薬剤師研修センター認定単位（1単位） （プロフェッショナルスタンダード番号はプログラム内を参照 茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証に
て単位発行いたしますのでご持参ください）

先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きます
ので宜しくお願い致します。

(2-2-55)

(2-2-35)

筑波大学 医学医療系 内分泌代謝・糖尿病内科 教授 島野 仁 先生

「今、糖尿病治療は新たなるステージへ」

◇特別講演Ⅰ 19:10～20：00

(2-1-23)

茨城県 保健福祉部 部長 松岡 輝昌 先生

筑波大学 医学医療系 腎臓内科 教授 山縣 邦弘 先生

茨城県つくば市吾妻1-1364-1 TEL 029－852－1112

◇Closing Remarks 20:50～21：00

JAとりで総合医療センター 副院長・内科部長 前田 益孝 先生